
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Itabuna

sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Itabuna publica

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DC8518E5B7394731CE1148F2ACBB8BEB



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Itabuna

SUMÁRIO
• ATO DA MESA Nº 002/2020.

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DC8518E5B7394731CE1148F2ACBB8BEB



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itabuna
Atos da Presidência

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 

ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão, s/n 

Telefone: (73) 2103–2100 e 2116 

ATO DA MESA Nº 002/2020  

Dispõe sobre suspensão dos efeitos 
do Ato da Mesa nº 001/2020. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente no disposto no art. 17, I da Resolução nº 016/90 – 

Regimento Interno; e 

CONSIDERANDO que o Setor de Recursos Humanos detectou a existência de 

problema no sistema eletrônico utilizado para o cadastro dos servidores, havendo a 

necessidade do agendamento com a empresa contratada para realizar a manutenção 

do mesmo; e 

CONSIDERANDO o dever de assegurar o regular funcionamento do sistema de 

controle de ponto para recepção dos cadastros de servidores e os registros de 

frequência destes, evitando a ocorrência de prejuízos ao erário público. 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam imediatamente suspensos os efeitos do Ato da Mesa nº 001/2019, 

de 15 de janeiro de 2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico deste Poder 

Legislativo, na edição de número 000267, Ano III. 

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º Esta norma entra em vigor na data de sua publicação.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Itabuna – BA, 16 de janeiro de 2020.  
 
 

RICARDO DANTAS XAVIER 
PRESIDENTE 

 
 
 

MANOEL RAIMUNDO ALVES JUNIOR 

1ª SECRETÁRIO 

 

 

 

ENDERSON BRUNO DOS SANTOS 

2º SECRETÁRIO 

 
 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DC8518E5B7394731CE1148F2ACBB8BEB


		2020-01-17T13:40:09-0300




